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Notat til Europaudvalget 30. september 2010 

KEU, Rasmus Herring 

J.nr. 10/00224 

Proces for vedtagelse af EU's budget for 2011 

EU’s budget for 2011 er det første budget, som skal vedtages under den ny bud-

getprocedure vedtaget med Lissabontraktaten, jf. traktatens artikel 314. Med den 

ny budgetprocedure foretager Rådet og Europa-Parlamentet kun en behandling 

hver af Kommissionens budgetforslag før enighed skal tilvejebringes i et forligs-

udvalg. Samtidig er Rådet og Europa-Parlamentet blevet fuldt ud ligestillede i be-

slutningsprocessen, og der vil skulle opnås enighed mellem Råd og Parlament om 

budgettet i dets helhed. 

 

Tidsplanen for vedtagelsen af budgettet 

Status for arbejdet med EU’s budget for 2011 er, at Kommissionens budgetfor-

slag, og Rådets ændringsforslag, er sendt til behandling i Europa-Parlamentet. 

Europa-Parlamentet ventes at afslutte behandlingen af budgettet den 21. oktober. 

Da det næppe kan forventes, at Europa-Parlamentet uden ændringer kan godken-

de Kommissionens budgetforslag og Rådets ændringsforslag forventes en forligs-

procedure indledt den 25. oktober, hvorefter Rådet og Europa-Parlamentet vil 

mødes i et forligsudvalg og formelt have en frist på 21 dage til at opnå enighed 

om det endelige budget. Det første møde i Forligsudvalget finder sted den 28. 

oktober. Det sidste møde i Forligsudvalget forventes afholdt den 11. november, 

hvorefter Rådet (Budget-ECOFIN) den samme dag har mulighed for at godkende 

et opnået forlig. 

 

Europaudvalgets inddragelse 

Regeringen fik ved mødet i Europaudvalget den 18. juni et forhandlingsmandat 

forud for Rådets behandling af Kommissionens budgetforslag. Parlamentets be-

handling af budgettet forventes som nævnt afsluttet den 21. oktober. Regeringen 

vil herefter oversende et samlenotat til Europaudvalget med henblik på møde i 

Europaudvalget den 5. november forud for det forventede sidste møde i Forligs-

udvalget og budget-ECOFIN den 11. november.. 
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